

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SEI 19.09.02333.0001986/2025-63 / pg. 1



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
29-2502-13.619.829/0001-19-55-001-000.001.787-120.529.898-9	1787	4.00

### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	1787	24/02/2025 17:07:21-03:00	24/02/2025 17:07:21-03:00	22.933,80

### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
13.619.829/0001-19	AGM TECNOLOGIA MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS LTDA	18364710	BA

### Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
04.142.491/0001-66	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA		BA
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	9 - Operação não presencial (outros)	

### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	Omie-4.0.241119110	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de Mercadoria Adquirida/Recebida de Terceiros	1 - Saída		j1NKSzbmpzi2/q+Z/+jeonH8a5Y=

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	129251855936354	24/02/2025 às 17:07:48-03:00	24/02/2025 às 18:12:03

### Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
	AGM TECNOLOGIA

AGM TECNOLOGIA MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS LTDA	
CNPJ	Endereço
13.619.829/0001-19	RUA DO URUGUAY, 83 GALPAO 08
Bairro / Distrito	CEP
URUGUAI	04045-021
Município	Telefone
2927408 - Salvador	(71)4102-1122
UF	País
BA	1058 -
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
18364710	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
38359900156	2927408
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4673700	3 - Regime Normal

### Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA		
CNPJ	Endereço	
04.142.491/0001-66	5a. AVENIDADA, CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA, 750	
Bairro / Distrito	CEP	
CAB	41745-004	
Município	Telefone	
2927408 - Salvador	(71)3103-0147	
UF	País	
BA	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
02 - Contribuinte isento de Inscrição no cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	almoxarifado@mpba.mp.br	

### Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	CABO FLEXSIL 750 V 2,5M PRETO 100 METROS - SIL	30,0000	R	6.558,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
AGM-0140	85444900	1200700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897381600621	R	30,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897381600621	R	30,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
218,60000000000	218,60000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC do ICMS
0 - Nacional	20 - Com redução de base de cálculo	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
3.857,68	20,5000	790,82
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
41,1760		
Deduz valor do ICMS desonerado		
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

## Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	

CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

## PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6.558,00	0,6500	42,63

## COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
6.558,00	3,0000	196,74

## Informações adicionais do produto

Descrição
CEST: 12.007.00

2	CABO FLEXSIL 750 V 4M PRETO 50 METROS - SIL	30,0000	R	5.695,80
---	---	---------	---	----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
AGM-0138	85444900	1200700
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

### Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7897381604483	R	30,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7897381604483	R	30,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
189,86000000000	189,86000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

## ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC do ICMS
0 - Nacional	20 - Com redução de base de cálculo	0 - Margem Valor Agregado(%)
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
3.350,50	20,5000	686,85
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
41,1760		
Deduz valor do ICMS desonerado		
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

## Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

## PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
5.695,80	0,6500	37,02

## COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

5.695,80

3,0000

170,87

### Informações adicionais do produto

Descrição

CEST: 12.007.00

3

CABO FLEXSIL 750 V 4M VERDE 100 METROS - SIL

30,0000

R

10.680,00

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

AGM-0139

85444900

1200700

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

7897381600683

R

30,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

7897381600683

R

30,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

356,000000000000

356,000000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

### ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Modalidade Definição da BC do ICMS

0 - Nacional

20 - Com redução de base de cálculo

0 - Margem Valor Agregado(%)

Base de Cálculo

Alíquota

Valor



6.282,40	20,5000	1.287,89
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
41,1760		
Deduz valor do ICMS desonerado		
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

## Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

## PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
10.680,00	0,6500	69,42

## COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
10.680,00	3,0000	320,40

## Informações adicionais do produto

Descrição
CEST: 12.007.00



## Totais

### ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
13.490,58	2.765,56	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
22.933,80	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	149,07
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
688,01	0,00	22.933,80	

## Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

## Dados de Cobrança

### Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
1787	22.933,80	0,00
Valor Líquido		
22.933,80		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	26/03/2025	22.933,80

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
1 - Pagamento a prazo	16 - Depósito Bancário	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
22.933,80		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
BA	22.933,80	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Autorizados a acessar o XML da NF-e

Autorizado 1 - CNPJ
13.937.073/0001-56

Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição
Base de Calculo ICMS reduzida em 41,1760% - Decreto 7.799/2000. - RETENCAO IRRF 1,2% R\$ 275,20 - AFM: 40.405.00002/2025 LICITACAO: 09.009-PE070/2024 - DADOS BANCARIOS ITAU AG 8270 C/C 99.328-3 PIX 13619829000119 (CNPJ)

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ
------

<div></div>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<div></div>	<div></div>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<div></div>	<div></div>
UF	Número do Documento Arrecadação
<div></div>	<div></div>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<div></div>	<div></div>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<div></div>	